

Sprawozdanie z posiedzenia Prezydium ZG PTChem

Sosnowiec, 5 listopada 2009 roku

Posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Chemicznego odbyło się podczas Targów ExpoLAB 2009 w Centrum Targowo-Wystawienniczym Expo Silesia w Sosnowcu na zaproszenie organizatorów.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie ustępującego Prezydium:

prof. Paweł Kafarski – Prezes, prof. Bogusław Buszewski – Wiceprezes, Prezes-elekt,
prof. Stefan Lis – Wiceprezes, wybrany na nową kadencję;

Członkowie-elekci nowowybranego Prezydium:

prof. Jacek Gawroński, prof. Maciej Jarosz, prof. Małgorzata Witko, dr hab. Żaneta Polkowska, dr Monika Michel;

oraz zaproszeni goście, pracownicy Muzeum MSC oraz Biura PTChem:

prof. Krzysztof Walczak, dr Andrzej Gondela, mgr Małgorzata Sobieszczak-Marciniak, Agnieszka Hylińska.

Swoją nieobecność usprawiedliwili:

prof. Piotr Bałczewski, prof. Mirosław Mojski, prof. Piotr Wieczorek, prof. Wiesława Ferenc.

Nieobecni byli:

prof. Kazimierz Darowicki i prof. Grzegorz Mlostoń.

Prezes Towarzystwa prof. Kafarski powitał wszystkich obecnych, otworzył zebranie i przedstawił proponowany porządek obrad. Obejmował on następujące punkty:

1. Ukonstytuowanie się nowego Prezydium
 - przedstawienie osób i przypisanie im funkcji z omówieniem przyszłej działalności.
2. Informacja Prezesa i Kierownika Biura PTChem o aktualnych sprawach Towarzystwa
 - Chemia Analityczna i ABC,
 - informacja o posiedzeniu EuCheMS w Interlaken,
 - IYC 2011,
 - sprawy budynku, dach,
 - Muzeum MSC.
3. Omówienie sytuacji finansowej i propozycje na rok 2010
 - strona domowa PTChem, wnioski do RN miasta, IUPAC, Igor Tkachenko.
4. Informacja o następnym Zjeździe PTChem w Gliwicach 2010.
5. Wolne wnioski.

Prezydium przyjęło zaproponowany porządek obrad.

Ad. 1. Ukonstytuowanie się nowego Prezydium

Prezes-elekt prof. Buszewski przedstawił projekt ukonstytuowania się nowowybranego Prezydium Zarządu Głównego PTChem na kadencję 2010 – 2012. Zapoznał wszystkich ze swoim programem, który opublikowany zostanie w *Orbitalu* oraz na stronie

domowej PTChem. Dokonał propozycji przypisania funkcji Członkom-elektom oraz zakres ich odpowiedzialności:

Prof. dr hab. Bogusław Buszewski – Prezes ZG PTChem - reprezentowanie Towarzystwa w kraju i za granicą, dokonywanie czynności prawnych w granicach umocowania, dbanie o dobrze rozumiany interes członków Towarzystwa, koordynowanie i nadzorowanie pracy członków Zarządu, nadzór nad Muzeum MSC;

Prof. dr hab. inż. Maciej Jarosz - Wiceprezes – pierwszy zastępca, skarbnik, sprawy ogólne, zarządzanie budynkiem na Freta;

Prof. dr hab. Piotr Bałczewski – Wiceprezes - czasopisma, media, strona domowa PTChem, kontakt z Polonią;

Prof. dr hab. Stefan Lis – Wiceprezes – sprawy zagraniczne, kontakty z EuCheMS, dywizje w EuCheMS;

Dr Monika Michel - Sekretarz ZG - nadzór nad Biurem Towarzystwa, koordynowanie obiegu informacji wewnątrz i ich wpływ na zewnątrz Towarzystwa, nadzorowanie realizacji planów pracy Zarządu, dbanie o ich terminowy przebieg oraz dokumentację prac, prowadzenie protokolarza posiedzeń Zarządu, Orbital, wiadomości w stronie domowej;

Dr hab. Wiesława Anna Ferenc, prof. UMCS - Członek Prezydium ZG - sprawy krajowe, imprezy pod auspicjami PTChem, Rok Chemii 2011, edukacja, nauczyciele;

Prof. dr hab. Jacek Gawroński - Członek Prezydium ZG - kontakty z SITPChem i przemysłem, nagrody i wyróżnienia;

Dr hab. inż. Żaneta Polkowska - Członek Prezydium ZG - sekcja młodych, doktoranci, olimpiady i konkursy chemiczne;

Prof. dr hab. Małgorzata Witko - Członek Prezydium ZG - kontakty z organizacjami rządowymi i pozarządowymi, oddziały, sekcje, składki.

Prezes-elekt przedstawił także funkcje i zakresy obowiązków pracownikom PTChem:

Mgr Małgorzata Sobieszczak-Marciniak - Dyrektor Muzeum MSC - Muzeum MSC, Rok MSC 2011, promocja MSC

Pani Agnieszka Hylińska - Kierownik Biura PTChem - sekretariat Biura PTChem, sprawy administracyjne, budynek na Freta,

Pani Teresa Tolak – pracownik Biura PTChem - sprawy administracyjne, finanse.

Prezes-elekt zaproponował powołanie Rady sponsorów, w której pełnomocnikiem byłaby **prof. dr hab. Lucyna Woźniak**. Przedstawił też propozycje zmian w komisjach odznaczeń, wyróżnień i nagród. Obecni na posiedzeniu członkowie ZG PTChem zaakceptowali wszystkie przedstawione propozycje.

Ad.2. Informacja Prezesa i Kierownika Biura PTChem o aktualnych sprawach Towarzystwa

Profesorowie Kafarski i Buszewski poinformowali o kończącym się procesie dotyczącym wejścia czasopisma *Chemia Analityczna* do *Analytical and Bioanalytical Chemistry* wydawnictwa Springer. PTChem stanie się współwłaścicielem na określonych w umowie warunkach. Zostanie powołany Regionalny Edytor ze strony polskiej. Zebrani z aprobatą przyjęli te informacje.

Dr Monika Michel zapoznała zebranych ze sprawozdaniem z posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego Europejskiego Stowarzyszenia Nauk Chemicznych i Molekularnych (EuCheMS General Assembly), które odbyło się w dniach 14 do 16 października 2009 roku w Interlaken w Szwajcarii. Sprawozdanie to zamieszczone zostanie w *Orbitalu*.

Omówiono udział władz i członków PTChem w organizacji Międzynarodowego Roku Chemii 2011 (The International Year of Chemistry) IYC2011. Obchody służyć będą podkreśleniu znaczenia chemii jako nauki. Pani Małgorzata Sobieszczak-Marciniak przedstawiła propozycje działań ze strony Muzeum MSC, bowiem rok 2011 to także 100-na rocznica uzyskania przez Marię Skłodowską-Curie Nagrody Nobla w dziedzinie chemii (MSC100). Wszyscy potwierdzili konieczność ścisłej i jasno określonej współpracy z Komitetem Chemii PAN.

Dyskutowano także sprawy siedziby PTChem w budynku przy ulicy Freta w Warszawie. Niezwłocznie należy spotkać się z burmistrzem miasta stołecznego Warszawy gmina Śródmieście w sprawie ustanowienia użytkowania przez PTChem nieruchomości. Przygotować należy także wnioski do odpowiednich władz w sprawie dofinansowania remontu dachu i wymiany instalacji elektrycznej w budynku.

Ad. 3. Omówienie sytuacji finansowej i propozycje na rok 2010

Prof. Buszewski poinformował o przygotowywaniu nowej strony domowej Towarzystwa. Administratorem będzie sprawdzona firma, która obsługiwała stronę internetową 50 Zjazdu PTChem w Toruniu. Zapoznał także obecnych o możliwościach finansowania działań dotyczących IYC2011 i MSC100. Formularze wniosków udostępnione zostały przez Igora Tkatchenko z Francuskiego Towarzystwa Chemicznego podczas Zgromadzenia Ogólnego EuCheMS w Interlaken.

Ad. 4. Informacja o następnym Zjeździe PTChem w Gliwicach 2010

Prof. Krzysztof Walczak omówił stan przygotowań do 53 Zjazdu PTChem i SITPChem, który odbędzie się w dniach 14-18 września 2010 roku w Gliwicach. Zaproponował składy komitetów honorowego, naukowego oraz organizacyjnego, a także podział na sekcje naukowe. Zebrani mieli kilka uwag i sugestii, które przekazano organizatorom.

Ad. 5. Wolne wnioski

Przyjęto 19 nowych członków do Towarzystwa. Ustalono następne posiedzenie Prezydium ZG PTChem na 21 grudnia 2009 roku.

Prof. dr hab. Paweł Kafarski
Prezes ZG PTChem

Prof. dr hab. Bogusław Buszewski
Prezes-elekt ZG PTChem

Dr Monika Michel
Sekretarz-elekt ZG PTChem

Toruń, 3 grudnia 2009 roku